
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043/2019

Processo: 00392-00010288/2019-28. Contratante: Companhia de Desenvolvimento 

Habitacional do Distrito Federal/CODHAB - CNPJ: 09.335.575/0001-30; 

Contratada: CONSULT SERVICE CONSTRUÇÕES E ASSESSORIA LTDA, 

inscrita sob o CNPJ: 16.910.056/0001-13. Objeto: Prorrogação da vigência do 

Contrato nº 043/2019, para que se possa garantir os trâmites de ligação de energia 

elétrica, pela Companhia Energética de Brasília (CEB), em 90 (noventa) dias, a 

saber, do dia 25/11/2020 até o dia 23/02/2021. Assinatura: 25/11/2020. 

Signatários: Pela CODHAB – WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA, como 

Diretor Presidente, pela Empresa CONSULT SERVICE CONSTRUÇÕES E 

ASSESSORIA LTDA – GILSON BATISTA DE JESUS, como Representante 

Legal. (Data da publicação no DODF do Contrato original: 01/11/2019, DODF Nº 

209, PÁG. 51; Data da publicação no DODF do Primeiro Termo Aditivo: 

30/04/2020, DODF Nº 81, PÁG. 52; Data da publicação no DODF do Segundo 

Termo Aditivo: 28/07/2020, DODF Nº 141, PÁG. 76; Data da publicação no 

DODF do Terceiro Termo Aditivo: 29/09/2020, DODF Nº 185, PÁG. 50).

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 046/2019

Processo: 00392-00010291/2019-41. Contratante: Companhia de Desenvolvimento 

Habitacional do Distrito Federal/CODHAB - CNPJ: 09.335.575/0001-30; 

Contratada: ENGEREDE ENGENHARIA E REPRESENTAÇÃO EIRELI, inscrita 

sob o CNPJ: 04.823.459/0001-46. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 

046/2019, conforme E-mail e Nota Técnica 181, em mais 60 (sessenta) dias, a saber, 

do dia 30/11/2020 até o dia 29/01/2021. Assinatura: 25/11/2020. Signatários: Pela 

CODHAB – WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA, como Diretor Presidente, 

pela Empresa ENGEREDE ENGENHARIA E REPRESENTAÇÃO EIRELI – 

CELSO DE ALCÂNTARA CHAGAS, como Representante Legal. (Data da 

publicação no DODF do Contrato original: 05/11/2019, DODF Nº 211, PÁG. 41; 

Data da publicação no DODF do Primeiro Termo Aditivo: 30/04/2020, DODF Nº 

81, PÁG. 52; Data da publicação no DODF do Segundo Termo Aditivo: 31/07/2020, 

DODF Nº 144, PÁG. 68; Data da publicação no DODF do Terceiro Termo Aditivo: 

29/09/2020, DODF Nº 185, PÁG. 50).

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS HÍDRICOS

SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO,
AUDITORIA E MONITORAMENTO

 

NOTIFICAÇÃO Nº 19/2020

O SUPERINTENDENTE DE FISCALIZAÇÃO, AUDITORIA E 

MONITORAMENTO AMBIENTAL, DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E 

DOS RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL - INSTITUTO BRASÍLIA 

AMBIENTAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela 

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 395, DE 04 DE OUTUBRO DE 2018, FAZ SABER 

a todos quantos este Edital virem ou dele tiverem conhecimento que, este Órgão de 

Fiscalização Ambiental, faz a NOTIFICAÇÃO do interessado, JOSÉ RAIMUNDO 

NASCIMENTO OLIVEIRA, inscrito(a) sob o CPF nº 461.910.701-87, residente e 

domiciliado em lugar incerto e não sabido, da lavratura do Auto de Infração nº 

00938/2020 em seu nome, pelo cometimento de infração administrativa ambiental 

prevista Lei n.º 41, de 13 de setembro de 1989, art. 54, X, objeto da instauração do 

processo administrativo nº 00391-00006820/2020-74, o qual deverá, no prazo de 10 

(dez) dias, contados a partir da primeira publicação deste Edital, apresentar defesa 

administrativa quanto aos fatos que lhe são imputados ou, caso queira, efetuar o 

pagamento da multa de R$ R$ 41.351,42 (quarenta e um mil trezentos e cinquenta e 

um reais e quarenta e dois centavos), com desconto de 20% (vinte por cento). O 

notificado poderá ter vistas e/ou solicitar cópias do respectivo processo no Instituto 

do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal - Instituto Brasília 

Ambiental – IBRAM, situado no SEPN 511, Edifício Bittar IV, bloco C, Asa Norte, 

Brasília/DF, horário das 09:00 horas às 17:00 horas, em dias úteis.

HUMBERTO BERNARDO VALLI NAHUM WANDERLEY

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO

AVISO DO EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 08/2020
Processo: 04012-00003164/2020-35. OBJETO: chamamento público para selecionar 
ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL - OSC, sem fins lucrativos e com 
comprovada experiência em Gestão de Projetos Sociais, Tecnologias Sociais, Gestão de 
Núcleos de Inovação, Gestão de Projetos de Qualificação Profissional - especialmente 
aqueles com foco em Públicos em Situação de Vulnerabilidade Social,

Gestão de Núcleos de Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação, ou equivalentes, 

com o objetivo de, em parceria com ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, elaborar a 

proposta metodológica para a implementação do LABORATÓRIO DE 

INOVAÇÃO E TECNOLOGIA SOCIAL ASSISTIVA DO PROJETO LAB-

INCLUi DA SECRETARIA DO TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL, bem 

como administrar, coordenar e executar as atividades do LAB-INCLUi, pelo 

período de 60 (sessenta) meses, condicionando sua renovação anualmente ao 

atingimento das metas pactuadas no ano anterior. O Edital acompanhado de todos 

seus anexos, poderá ser obtido, em dias úteis, no horário: das 9h às 12h e das 14h 

às 18h, na Sede da Secretaria de Estado de Trabalho do Distrito Federal (Setor 

Comercial Sul – SCS, Quadra 06, Lotes 10/11, Edifício Guanabara, 6º Andar – 

CEP: 70.306-905, Asa Sul, Brasília/DF) ou por meio do sítio eletrônico da 

SETRAB (http://www.trabalho.df.gov.br/), até o dia 07 de dezembro de 2020. 

Mais informações poderão ser obtidas junto ao telefone: 3255-3706.

Brasília/DF, 27 de novembro de 2020

THALES MENDES FERREIRA

Secretário de Estado

CONTROLADORIA GERAL

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2017

Processo: 0480-000625/2016. Partes: DF/CONTROLADORIA-GERAL DO 

DISTRITO FEDERAL - CGDF X CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA 

ESCOLA - CIEE. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 (doze) 

meses, pelo período compreendido de 1º.12.2020 a 30.11.2021 e reajustar o valor 

do contrato pelo IPCA, em função da correção da Taxa de Administração, 

passando o valor do contrato de R$ 639.333,12 (seiscentos e trinta e nove mil 

trezentos e trinta e três reais e doze centavos) para R$ 639.701,76 (seiscentos e 

trinta e nove mil setecentos e um reais e setenta e seis centavos). Vigência: A 

partir do dia 1º.12.2020. Assinatura: 26.11.2020. Signatários: pela CGDF: PAULO 

WANDERSON MOREIRA MARTINS, na qualidade de Secretário de Estado 

Controlador-Geral do Distrito Federal, e pelo CIEE: CLÁUDIO RODRIGO DE 

OLIVEIRA, na qualidade de Procurador.

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LICITAÇÃO

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO (*)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020 - (UASG: 926314)

Processo: 00401-00000847/2020-32. Objeto: Contratação de empresa 

especializada no fornecimento, sob demanda, de alimentos, em coffee 

break,para eventos de interesse institucional da DPDF, em conformidade com as 

especificações técnicas, quantidades e condições estabelecidas no Edital e seus 

anexos. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em 

R$131.920,00 (cento e trinta e um mil novecentos e vinte reais)para custo total 

da contratação. Tipo de Licitação: menor preço por item. Horário e data de 

abertura do certame: 14h00, do dia 11 de dezembro de 2020. O Edital poderá 

ser retirado nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e 

http://transparencia.defensoria.df.gov.br/.

CINTHIA MARIA SANTOS DOMINGUES DE OLIVEIRA

Pregoeira

___________________

(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no 

DODF nº 224, de 27 de novembro de 2020, página 91.

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR
 

CHAMAMENTO Nº 328/2020

PROCESSO: 04024-00006909/2020-24

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o 

conhecimento de quem possa interessar que até o dia 07/12/2020 às 18h, estará 

recebendo por meio eletrônico no site www.bionexo.com propostas relativas ao 

Chamamento n° 328/2020, cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos (Cloreto de 

Sódio, Imunoglobulina, Insulina,...), por meio do Sistema de Registro de Preços, visando 

atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar. Conforme 

previsões editalícias, o prazo para recebimento de propostas poderá ser

PÁGINA 72 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 225, TERÇA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


